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[Stavad] 
mig. Jeg synes, hr. Duetoft har ret i, at det også 
folkestyremæssigt er uholdbart at fortsætte 
med en regering, der rent faktisk på de væsent- 
lige områder er mere eller mindre handlings- 
lammet. 

Det betyder også, at vi fra Socialdemokrati- 
ets side er parat til at drage de nødvendige 
konsekvenser af den situation. Men hr. Due- 
toft må ikke -  i hvert fald ikke i forhold til So- 
cialdemokratiet -  ønske sig eller bede os om, 
at vi, indtil der er et flertal, der er enig med os i 
det, skal trække os tilbage og lade være med at 
påvirke dansk politik. 

Vi har den ambition i Socialdemokratiet at 
realisere så mange af vore egne ideer og hold- 
ninger, som vi har fået mandat til fra vælgerne, 
og prøve at præge dansk politik mest muligt i 
den retning, som vi tror på ville være det bed- 
ste for Danmark og for den danske befolkning. 
Det gør vi -  hvad enten vi er placeret på oppo- 
sitionsbænkene eller på regeringsbænkene -  
med de mandater, som vælgerne har skænket 
os, og det vil vi fortsat gøre. 

Finansministeren (Henning Dyremose): 
Nu synes jeg simpelt hen, det bliver for 

stærkt! Hvem er det, der forsinker beslutnin- 
gerne i Danmark? Er det regeringen, eller er 
det Socialdemokratiet? 

Lad os tage aktiveringsforhandlingerne i 
foråret. Vi aftalte, at vi skulle starte i januar. Vi 
startede i januar. Vi aftalte, at vi skulle være 
færdige 1. april. Det kunne vi ikke blive. Var 
det regeringens skyld? Nej. Så aftalte vi, at vi 
skulle være færdige til påske. Det kunne vi hel- 
ler ikke blive. Var det regeringens skyld? Nej. 
Så aftalte vi, at vi skulle være færdige til 1. maj. 
Det kunne vi heller ikke blive. Var det regerin- 
gens skyld? Nej. Vi blev heldigvis færdige til 
sidst. 

Hvad er det så, der er sket i dette efterår? 
Regeringen har spillet ud. Vi prøvede at få 
gang i forhandlingerne om en dagpengefi- 
nansieringsreform og en aktiveringsreform på 
arbejdsmarkedet. Vi prøvede på at få accept af, 
at vi skulle være færdige med det forhandlings- 
forløb til 1. oktober, sådan at lovgivningen 
kunne lægges frem her i Folketinget i forbin- 
delse med åbningen og blive gennemført hur- 
tigt. Regeringen spillede ud, men var det rege- 
ringens skyld, at vi ikke blev færdige? Nej. 

Så lavede vi et nyt forhandlingsforløb. Vi 
prøvede at lægge op til, at den moderate skat- 
telettelse i forbindelse med en dagpengefi- 
nansieringsreform, som vi har tilbudt i åb- 
ningstalen, skulle kunne vedtages, sådan at vi i 
god ro og orden kunne få skattekortene sendt 
ud med den indarbejdede skattelettelse ud fra 
devisen, at skattelettelser det er ikke noget 
man skal snakke om, det er noget man skal 
gennemføre. Vi prøvede at presse på i forhand- 
lingerne for at få et resultat. Vi lagde udspil på 
udspil frem, vi lagde initiativer frem, vi lagde 
rammer frem. Var det regeringens skyld, at vi 
ikke blev færdige? Nej. 

Så har vi forsøgt at sætte en ny deadline i 
forhandlingerne -  den 10. november -  af to 
grunde. Den ene grund er hensynet til de ledi- 
ge i forbindelse med en aktiveringsreform. 
Hvis en sådan reform, som med regeringens 
udspil vil betyde, at vi kan få ca. 10.000 flere 
igennem systemet, at vi kan give dem et længe- 
re tilbud end i dag, og at vi kan give det væ- 
sentlig hurtigere end i dag, skal gennemføres i 
praksis den 1. juli næste år, hvor arbejdstil- 
budsloven skal erstattes, skal det være vedta- 
get i Folketinget inden jul. Derfor bør vi have 
en aftale herom senest den 10. november. Re- 
geringen har forsøgt at tilrettelægge et for- 
handlingsforløb, hvor vi kan komme frem til 
en beslutning inden den 10. november. Er det 
regeringen, der har sagt nej til et resultat? Nej. 
Er det regeringen, der forhindrer, at vi får et 
resultat? Nej. 

Vi har en anden grund: finanslovforhandlin- 
ger, ved vi, bliver meget vanskelige, hvis først 
alle partier har lagt alle ændringsforslag med 
ønskerne til nye udgifter over i Finansudval- 
get. Også derfor vil vi gerne have en aftale om 
rammerne inden den 10. november. Regerin- 
gen er klar til at lave aftalen i morgen, når vi 
mødes. Regeringen er klar til at afsætte hele 
weekenden til at gøre den færdig i, hvis Social- 
demokratiet vil. 

Det er ikke os, der forhindrer, at der bliver 
truffet beslutninger, så lad være med den fal- 
ske melodi og vend tilbage til det, det drejer sig 
om, nemlig at få tilrettelagt et konstruktivt for- 
handlingsforløb, hvor vi kan få skabt nogle re- 
sultater, i stedet for kun at tænke på én ting: 
hvordan man kan fælde regeringen. Kom dog 
ned i Folketinget med et mistillidsvotum i ste- 
det for at komme med den slags tale om hand- 


